Ofício Circular nº 0061-2023                                                           Guaratinguetá, 10 de outubro de 2023.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

QUINQUAGÉSIMA NONA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18

horas do dia 11 de outubro de 2023, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes

matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0101-2023 (Proc. 2047-2023), Prefeito Municipal

Altera os incisos I, II e III do artigo 2º, da Lei Municipal nº 5.510, de 22 de agosto de 2023, prorrogando até o

dia 22 de dezembro de 2023 o Programa que dispõe sobre a concessão de anistia sobre multas e juros incidentes

sobre o recolhimento da Taxa de Lixo, para pagamento à vista ou em parcelas, e dá outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0032-2023 (Proc. 2085-2023), Vereador Marcos Reis

Dispõe sobre a obrigatoriedade de prestar socorro aos animais atropelados no Município da Estância Turística

de Guaratinguetá

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0032-2023 (Proc. 2032-2023), Mesa Diretora

Presta Homenagem a servidores públicos em comemoração ao “Dia do Funcionalismo Público – 28 de outubro”

– Medalha “Doutor ROBERTO OLIVEIRA SANTOS”.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0090-2023 (Proc. 1781-2023), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 18.605,00 ao Orçamento de 2023 e dá outras

providências.

Projeto de Lei Executivo nº 0092-2023 (Proc. 1783-2023), Prefeito Municipal

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar de R$ 394.716,00 ao Orçamento de 2023 e dá outras

providências.

Observações:

➢ No próximo dia 11 de outubro, quarta-feira, às 18 horas, está agendada para ocorrer nesta Casa de

Leis, a Homenagem ao Ilustríssimo Senhor Empresário BRUNO RODRIGUES BASSANELLI, pelos

relevantes serviços prestados ao município, gerando emprego e renda, com suas distribuidoras de gás.,

de autoria do Vereador Marcos Reis

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340032003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=154118&arquivo=Arquivo/Documents/PE/154118-PE1012023-202310041941136645(1154).pdf?identificador=3100350034003100310038003A005000#P154118
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=154169&arquivo=Arquivo/Documents/PL/154169-PL322023-202310081944439545(2635).pdf?identificador=3100350034003100360039003A005000#P154169
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=154102&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/154102-PDL322023-202310101615259603.pdf?identificador=3100350034003100300032003A005000#P154102
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=153837&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0902023-202309111750508166.pdf?identificador=3100350033003800330037003A005000#P153837
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=153839&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE0922023-202309111756158614.pdf?identificador=3100350033003800330039003A005000#P153839

		2023-10-10T17:12:03-0300